
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²): 2.247,75

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE: SORRISO

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTA, ESQUINA COM RUA LA PAZ

DESCRIÇAO: CONSTRUÇAO NOVA

TABELA REFERENCIA: SINAPI MT DESONERADO_MAIO_2022 / SICRO MT DESONERADO_OUTUBRO_2021

UF: MT

RESPONSAVEL TECNICA: ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM - CREA MT026160

BDI APLICADO: 29,31%

Total Incidencia R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 351.802,10R$                3,37% 35.180,21 10,00% 10,00% 17.590,11 5,00% 15,00% 17.590,11 5,00% 20,00%

2. SERVIÇOS PRELIMINARES 204.161,74R$                1,95% 204.161,74 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

3. ESTRUTURA 3.517.434,89R$             33,67% 351.743,49 10,00% 10,00% 703.486,98 20,00% 30,00% 703.486,98 20,00% 50,00%

4. PAREDES E PAINÉIS 358.298,13R$                3,43% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

5. COBERTURA 589.810,53R$                5,65% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

6. REVESTIMENTOS 392.667,48R$                3,76% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

7. FORRO 96.277,98R$                  0,92% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

8. PINTURA 245.977,13R$                2,35% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

9. ESQUADRIAS 373.900,97R$                3,58% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

10. PISO 552.387,96R$                5,29% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11. INSTALAÇOES -R$                             0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.1. SPDA 36.315,36R$                  0,35% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.2. CABEAMENTO 49.879,68R$                  0,48% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.3. CLIMATIZAÇAO 339.838,38R$                3,25% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.4. ELÉTRICA 892.891,52R$                8,55% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.5. INCENDIO 189.582,21R$                1,81% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.6. HIDRÁULICA 85.159,32R$                  0,82% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.7. PLUVIAL 250.118,06R$                2,39% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

11.8. ESGOTO 87.303,20R$                  0,84% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

12. ACABAMENTOS E BANCADAS 177.209,07R$                1,70% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

13. EQUIPAMENTOS GERAIS 422.072,29R$                4,04% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

14. LOUÇAS E METAIS 52.506,02R$                  0,50% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

15. PAVIMENTAÇAO 1.107.849,75R$             10,61% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

16. PAISAGISMO 72.378,78R$                  0,69% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

10.445.822,56R$     100,00%
5,66% 6,90% 6,90%

5,66% 12,56% 19,46%

3ª ETAPA
Item Descrição

TOTAIS 1ª ETAPA 2ª ETAPA

DADOS DA OBRA

RESUMO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA: 591.085,44 1.312.162,53 2.033.239,61

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA: 591.085,44 721.077,08 721.077,08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²): 2.247,75

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE: SORRISO

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTA, ESQUINA COM RUA LA PAZ

DESCRIÇAO: CONSTRUÇAO NOVA

TABELA REFERENCIA: SINAPI MT DESONERADO_MAIO_2022 / SICRO MT DESONERADO_OUTUBRO_2021

UF: MT

RESPONSAVEL TECNICA: ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM - CREA MT026160

BDI APLICADO: 29,31%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 351.802,10R$                3,37%
2. SERVIÇOS PRELIMINARES 204.161,74R$                1,95%
3. ESTRUTURA 3.517.434,89R$             33,67%
4. PAREDES E PAINÉIS 358.298,13R$                3,43%
5. COBERTURA 589.810,53R$                5,65%
6. REVESTIMENTOS 392.667,48R$                3,76%
7. FORRO 96.277,98R$                  0,92%
8. PINTURA 245.977,13R$                2,35%
9. ESQUADRIAS 373.900,97R$                3,58%

10. PISO 552.387,96R$                5,29%
11. INSTALAÇOES -R$                             
11.1. SPDA 36.315,36R$                  0,35%
11.2. CABEAMENTO 49.879,68R$                  0,48%
11.3. CLIMATIZAÇAO 339.838,38R$                3,25%
11.4. ELÉTRICA 892.891,52R$                8,55%
11.5. INCENDIO 189.582,21R$                1,81%
11.6. HIDRÁULICA 85.159,32R$                  0,82%
11.7. PLUVIAL 250.118,06R$                2,39%
11.8. ESGOTO 87.303,20R$                  0,84%
12. ACABAMENTOS E BANCADAS 177.209,07R$                1,70%
13. EQUIPAMENTOS GERAIS 422.072,29R$                4,04%
14. LOUÇAS E METAIS 52.506,02R$                  0,50%
15. PAVIMENTAÇAO 1.107.849,75R$             10,61%
16. PAISAGISMO 72.378,78R$                  0,69%

10.445.822,56R$     100,00%

Item Descrição
TOTAIS

DADOS DA OBRA

RESUMO

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

17.590,11 5,00% 25,00% 17.590,11 5,00% 30,00% 17.590,11 5,00% 35,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

703.486,98 20,00% 70,00% 351.743,49 10,00% 80,00% 703.486,98 20,00% 100,00%

0,00 0,00% 143.319,25 40,00% 40,00% 107.489,44 30,00% 70,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

6,90% 4,91% 7,93%

26,37% 31,28% 39,21%

4ª ETAPA

828.566,52

5ª ETAPA 6ª ETAPA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

4.095.536,06

721.077,08 512.652,85

2.754.316,69 3.266.969,54
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²): 2.247,75

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE: SORRISO

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTA, ESQUINA COM RUA LA PAZ

DESCRIÇAO: CONSTRUÇAO NOVA

TABELA REFERENCIA: SINAPI MT DESONERADO_MAIO_2022 / SICRO MT DESONERADO_OUTUBRO_2021

UF: MT

RESPONSAVEL TECNICA: ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM - CREA MT026160

BDI APLICADO: 29,31%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 351.802,10R$                3,37%
2. SERVIÇOS PRELIMINARES 204.161,74R$                1,95%
3. ESTRUTURA 3.517.434,89R$             33,67%
4. PAREDES E PAINÉIS 358.298,13R$                3,43%
5. COBERTURA 589.810,53R$                5,65%
6. REVESTIMENTOS 392.667,48R$                3,76%
7. FORRO 96.277,98R$                  0,92%
8. PINTURA 245.977,13R$                2,35%
9. ESQUADRIAS 373.900,97R$                3,58%

10. PISO 552.387,96R$                5,29%
11. INSTALAÇOES -R$                             
11.1. SPDA 36.315,36R$                  0,35%
11.2. CABEAMENTO 49.879,68R$                  0,48%
11.3. CLIMATIZAÇAO 339.838,38R$                3,25%
11.4. ELÉTRICA 892.891,52R$                8,55%
11.5. INCENDIO 189.582,21R$                1,81%
11.6. HIDRÁULICA 85.159,32R$                  0,82%
11.7. PLUVIAL 250.118,06R$                2,39%
11.8. ESGOTO 87.303,20R$                  0,84%
12. ACABAMENTOS E BANCADAS 177.209,07R$                1,70%
13. EQUIPAMENTOS GERAIS 422.072,29R$                4,04%
14. LOUÇAS E METAIS 52.506,02R$                  0,50%
15. PAVIMENTAÇAO 1.107.849,75R$             10,61%
16. PAISAGISMO 72.378,78R$                  0,69%

10.445.822,56R$     100,00%

Item Descrição
TOTAIS

DADOS DA OBRA

RESUMO

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

17.590,11 5,00% 40,00% 17.590,11 5,00% 45,00% 17.590,11 5,00% 50,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

71.659,63 20,00% 90,00% 0,00 90,00% 0,00 90,00%

294.905,27 50,00% 50,00% 294.905,27 50,00% 100,00% 0,00 100,00%

39.266,75 10,00% 10,00% 117.800,24 30,00% 40,00% 235.600,49 60,00% 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 165.716,39 30,00% 30,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 24.939,84 50,00% 50,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

178.578,30 20,00% 20,00% 357.156,61 40,00% 60,00% 0,00 60,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 56.874,66 30,00% 30,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

17.460,64 20,00% 20,00% 0,00 20,00% 0,00 20,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

5,93% 7,54% 4,79%

45,14% 52,68% 57,47%

619.460,69 787.452,22 500.721,48

7ª ETAPA 8ª ETAPA 9ª ETAPA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

4.714.996,75 5.502.448,98 6.003.170,46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²): 2.247,75

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE: SORRISO

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTA, ESQUINA COM RUA LA PAZ

DESCRIÇAO: CONSTRUÇAO NOVA

TABELA REFERENCIA: SINAPI MT DESONERADO_MAIO_2022 / SICRO MT DESONERADO_OUTUBRO_2021

UF: MT

RESPONSAVEL TECNICA: ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM - CREA MT026160

BDI APLICADO: 29,31%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 351.802,10R$                3,37%
2. SERVIÇOS PRELIMINARES 204.161,74R$                1,95%
3. ESTRUTURA 3.517.434,89R$             33,67%
4. PAREDES E PAINÉIS 358.298,13R$                3,43%
5. COBERTURA 589.810,53R$                5,65%
6. REVESTIMENTOS 392.667,48R$                3,76%
7. FORRO 96.277,98R$                  0,92%
8. PINTURA 245.977,13R$                2,35%
9. ESQUADRIAS 373.900,97R$                3,58%

10. PISO 552.387,96R$                5,29%
11. INSTALAÇOES -R$                             
11.1. SPDA 36.315,36R$                  0,35%
11.2. CABEAMENTO 49.879,68R$                  0,48%
11.3. CLIMATIZAÇAO 339.838,38R$                3,25%
11.4. ELÉTRICA 892.891,52R$                8,55%
11.5. INCENDIO 189.582,21R$                1,81%
11.6. HIDRÁULICA 85.159,32R$                  0,82%
11.7. PLUVIAL 250.118,06R$                2,39%
11.8. ESGOTO 87.303,20R$                  0,84%
12. ACABAMENTOS E BANCADAS 177.209,07R$                1,70%
13. EQUIPAMENTOS GERAIS 422.072,29R$                4,04%
14. LOUÇAS E METAIS 52.506,02R$                  0,50%
15. PAVIMENTAÇAO 1.107.849,75R$             10,61%
16. PAISAGISMO 72.378,78R$                  0,69%

10.445.822,56R$     100,00%

Item Descrição
TOTAIS

DADOS DA OBRA

RESUMO

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

17.590,11 5,00% 55,00% 17.590,11 5,00% 60,00% 17.590,11 5,00% 65,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 90,00% 0,00 90,00% 0,00 90,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 48.138,99 50,00% 50,00% 48.138,99 50,00% 100,00%

245.977,13 100,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 74.780,19 20,00% 20,00% 112.170,29 30,00% 50,00%

110.477,59 20,00% 50,00% 138.096,99 25,00% 75,00% 138.096,99 25,00% 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.815,77 5,00% 5,00%

24.939,84 50,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 16.991,92 5,00% 5,00%

357.156,61 40,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

56.874,66 30,00% 60,00% 0,00 60,00% 0,00 60,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 20,00% 26.190,96 30,00% 50,00% 26.190,96 30,00% 80,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 88.604,54 50,00% 50,00%

0,00 0,00% 84.414,46 20,00% 20,00% 42.207,23 10,00% 30,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 0,00% 332.354,93 30,00% 30,00% 221.569,95 20,00% 50,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

7,78% 6,91% 6,83%

65,25% 72,16% 78,99%

813.015,94 721.566,62 713.376,74

12ª ETAPA10ª ETAPA 11ª ETAPA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

6.816.186,40 7.537.753,03 8.251.129,76
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

ASSUNTO: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: COMPLEXO DA CIDADANIA

ÁREA DE CONSTRUÇAO (M²): 2.247,75

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT

CIDADE: SORRISO

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL SUDOESTA, ESQUINA COM RUA LA PAZ

DESCRIÇAO: CONSTRUÇAO NOVA

TABELA REFERENCIA: SINAPI MT DESONERADO_MAIO_2022 / SICRO MT DESONERADO_OUTUBRO_2021

UF: MT

RESPONSAVEL TECNICA: ENGENHEIRA CIVIL SILVIA ROMFIM - CREA MT026160

BDI APLICADO: 29,31%

Total Incidencia

1. ADMINISTRAÇAO DE OBRA 351.802,10R$                3,37%
2. SERVIÇOS PRELIMINARES 204.161,74R$                1,95%
3. ESTRUTURA 3.517.434,89R$             33,67%
4. PAREDES E PAINÉIS 358.298,13R$                3,43%
5. COBERTURA 589.810,53R$                5,65%
6. REVESTIMENTOS 392.667,48R$                3,76%
7. FORRO 96.277,98R$                  0,92%
8. PINTURA 245.977,13R$                2,35%
9. ESQUADRIAS 373.900,97R$                3,58%

10. PISO 552.387,96R$                5,29%
11. INSTALAÇOES -R$                             
11.1. SPDA 36.315,36R$                  0,35%
11.2. CABEAMENTO 49.879,68R$                  0,48%
11.3. CLIMATIZAÇAO 339.838,38R$                3,25%
11.4. ELÉTRICA 892.891,52R$                8,55%
11.5. INCENDIO 189.582,21R$                1,81%
11.6. HIDRÁULICA 85.159,32R$                  0,82%
11.7. PLUVIAL 250.118,06R$                2,39%
11.8. ESGOTO 87.303,20R$                  0,84%
12. ACABAMENTOS E BANCADAS 177.209,07R$                1,70%
13. EQUIPAMENTOS GERAIS 422.072,29R$                4,04%
14. LOUÇAS E METAIS 52.506,02R$                  0,50%
15. PAVIMENTAÇAO 1.107.849,75R$             10,61%
16. PAISAGISMO 72.378,78R$                  0,69%

10.445.822,56R$     100,00%

Item Descrição
TOTAIS

DADOS DA OBRA

RESUMO

FATURAMENTO ACUMULADO DA ETAPA:

VALOR TOTAL
FATURAMENTO SIMPLES DA ETAPA:

R$ % % ACUM. R$ % % ACUM. R$ % % ACUM.

17.590,11 5,00% 70,00% 35.180,21 10,00% 80,00% 70.360,42 20,00% 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

35.829,81 10,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

149.560,39 40,00% 90,00% 0,00 90,00% 37.390,10 10,00% 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

0,00 5,00% 0,00 5,00% 34.499,59 95,00% 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 5,00% 322.846,46 95,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

0,00 60,00% 37.916,44 20,00% 80,00% 37.916,44 20,00% 100,00%

0,00 0,00% 42.579,66 50,00% 50,00% 42.579,66 50,00% 100,00%

125.059,03 50,00% 50,00% 125.059,03 50,00% 100,00% 0,00 100,00%

17.460,64 20,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

88.604,54 50,00% 100,00% 0,00 100,00% 0,00 100,00%

211.036,15 50,00% 80,00% 84.414,46 20,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 26.253,01 50,00% 50,00% 26.253,01 50,00% 100,00%

276.962,44 25,00% 75,00% 276.962,44 25,00% 100,00% 0,00 100,00%

0,00 0,00% 0,00 0,00% 72.378,78 100,00% 100,00%

8,83% 9,11% 3,08%

87,82% 96,92% 100,00%

922.103,09 951.211,70 321.378,00

13ª ETAPA 14ª ETAPA 15ª ETAPA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

10.124.444,56 10.445.822,569.173.232,86
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